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Nr 13   IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU   27.03.2022 
Refleksja 

W liturgię IV Niedzieli Wielkiego Postu wprowadza antyfona wzywająca do radości: 
„Cieszcie się, wy, którzy byliście smutni, weselcie się i nasycajcie u źródła waszej pociechy”. 
W tym samym duchu Kościół prosi dziś Boga w modlitwie dnia, aby lud chrześcijański z żywą 
wiarą i szczerym oddaniem śpieszył ku nadchodzącym świętom wielkanocnym. Trudno się 
więc dziwić, że Kościół proponuje sprawować liturgię w szatach koloru różowego, który 
wyraża radość. Podobnie dzieje się w III Niedzielę Adwentu, zwaną Gaudete, od słów 
„Radujcie się”. Wówczas Kościół wzywa do radości dlatego, że Pan już jest blisko. W 
dzisiejszą niedzielę, zwaną Laetare, od słów „Cieszcie się”, wezwanie do radowania się 
osadzone jest już nie tyle na tym, że przekroczyliśmy połowę okresu wielkanocnej pokuty, ile 
na wskazaniu na źródło, zasadniczą rację chrześcijańskiej pociechy: nasycajcie się u źródła 
waszej pociechy – podpowiada antyfona. W modlitwie dnia owo źródło jest wyraźnie 
wskazane: chodzi o dokonane za pośrednictwem Jezusa pojednanie ludzkości z Bogiem. 

Ten właśnie temat naszego pojednania z Bogiem stanowi myśl przewodnią dzisiejszych 
czytań. W pierwszym czytaniu, we fragmencie z Księgi Jozuego, autor księgi zauważa, że 
Izraelici mogli się odtąd żywić z plonów Ziemi Kanaan. Wskutek dokonanego przez Chrystusa 
odkupienia, które oznacza dla nas pojednanie z Bogiem, zrzucona została z całego rodzaju 
ludzkiego hańba szatańskiego zniewolenia i możemy odtąd pożywać z plonów Chrystusowej 
Miłości i Miłosierdzia, złożonych w spichlerzu Kościoła.  

Św. Paweł poucza nas, że zasadnicza pociecha nasza w tym, iż to, co dawne minęło, a 
oto wszystko stało się nowe. Wszystko zaś to pochodzi od Boga, który pojednał nas z sobą 
przez Chrystusa i zlecił nam posługę jednania. Albowiem w Chrystusie Bóg pojednał ze sobą 
świat, nie poczytując ludziom ich grzechów. Apostoł pisze wprost: „W imię Chrystusa 
prosimy: pojednajcie się z Bogiem”. Cóż to konkretnie oznacza, wyświetla Chrystusowa 
przypowieść o miłosiernym Ojcu (znana bardziej jako przypowieść o synu marnotrawnym). 
Ojciec jest stale otwarty na pojednanie, przebaczenie, bo prawdziwie i do końca miłuje swoich 
dwóch synów. Jako taki jest w przypowieści obrazem Ojca Niebieskiego. Zachowanie synów 
odsłania dwie, bardzo istotne kwestie, warunkujące realizację naszego pojednania z Bogiem, 
naszej jedności, komunii z Nim. Młodszy, choć odszedł i zmarnował ojcowskie dziedzictwo, 
zawrócił i znalazł się w otwartych ramionach swego Ojca. Jest tu ukazana droga jego powrotu, 
którą w Kościele określa 5 warunków dobrej spowiedzi: syn zastanowił się, zabrał się i poszedł 
do swego Ojca i wyznał mu całą winę. I tej drogi stale potrzeba w naszym życiu. Natomiast 
zachowanie starszego syna wyświetla nam postawę, która blokuje, czy wręcz niszczy, rujnuje 
wcześniejszą jedność, komunię z Ojcem – chodzi o zazdrość i związane z nią pretensje do 
Ojca, że jest miłosierny. Takie skąpienie miłosierdzia Bożego naszym bliźnim, których 
osądzamy jako gorszych od nas niszczy nasze pojednanie z Bogiem i niech będzie nam 
przestrogą. Zatem Laetare! – cieszmy się.       bp Andrzej Czaja 



Złota myśl tygodnia 
Miłość w sposób szczególny daje o sobie znać w zetknięciu z cierpieniem, krzywdą, 
ubóstwem, w zetknięciu z całą historyczną „ludzką kondycją”, która na rożne sposoby ujawnia 
ograniczoność i słabość człowieka. Taki sposób przejawiania się miłości w ludzkim świecie 
nazywa się „miłosierdziem”.      abp Alfons Nossol 

Na wesoło 
Pogrzeb. Żałobnicy już się rozchodzą. Nad mogiłą pozostał tylko rozpaczający mąż. 
- Synu, Bóg dał, Bóg wziął, nie rozpaczaj nad sobą – pociesza wdowca ksiądz proboszcz. 
- Ja nie nad sobą, tylko na Panem Bogiem… 
- Jak to? 
- No bo, proszę księdza, ja z tą kobietą męczyłem się czterdzieści lat, a Pan Bóg zabrał ją sobie 
na wieczność. 
 
- Mamusiu, czy to prawda, że Pan Bóg nas karmi? 
- tak synku. 
- A dzieci przynosi bocian? 
- No tak. 
- A prezenty przynosi św. Mikołaj? 
- Tak. 
- Mamusiu, to w takim razie po co my trzymamy w domu tatusiu? 

Patron tygodnia – Św. Wilhelm Temperiusz – 28 marca 
Wilhelm Temperiusz (Tempier) urodził się prawdopodobnie w Poitiers we Francji w XII w. 
Był kanonikiem regularnym i opatem w Saint-Hilaire-de-la-Celle. W 1184 r. został 
jednogłośnie wybrany biskupem Poitiers. Zasłynął szczególnie dzięki swojej niezwykłej 
cierpliwości. Był prześladowany z powodu występowania w obronie praw i wolności swojej 
diecezji wobec możnych (świadczy o tym dokument z 1185 r. "W obronie prześladowanych 
w tym samym kościele"). Znosił je jednak z pokorą i cichością. Zwalczał także nadużycia 
wśród duchownych, szczególnie symonię. 
 Po trzynastu latach wyczerpującej posługi biskupiej, zmarł 29 marca 1197 r. i został 
pochowany w kościele św. Cypriana. Przy jego grobie miały miejsce liczne uzdrowienia 
fizyczne. Wierni zwracają się do niego o orędownictwo w przypadkach krwotoków. 

OGŁOSZENIA 
1. Spotkanie modlitewne Biskupa Opolskiego z małżonkami w kryzysie. Biskup opolski 

Andrzej Czaja serdecznie zaprasza na modlitewne spotkanie dla małżonków w kryzysie, 
także pozostających w separacji bądź po rozwodzie. Odbędzie się ono w 5. Niedzielę 
Wielkiego Postu 3 kwietnia o godz. 14.00 w opolskiej katedrze. 

2. Spotkanie modlitewne Biskupa Opolskiego z osobami żyjącymi w związkach 
niesakramentalnych. Biskup opolski Andrzej Czaja zaprasza na spotkanie modlitewne 
osoby żyjące po rozwodzie w związkach niesakramentalnych, które odbędzie się w 
Niedzielę Palmową 10 kwietnia o godz. 14.00 w opolskiej katedrze. 

3.   Przyjmowanie uchodźców w rodzinach i parafiach. Koordynatorem 
działań związanych z przyjęciem uchodźców w naszej diecezji jest ks. Ginter Żmuda, 
ekonom diecezjalny. Posługuje się on w tej sprawie numerem telefonu: 600 478 377 
oraz adresem mailowym: pomocdlaukrainy@diecezja.opole.pl. Koordynator, 
przyjmuje zgłoszenia rodzin z parafii, które mogą przyjąć uchodźców do swoich domów 
lub mieszkań.  



OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE   27.03 – 03.04.2022 /BM/ 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (27.03) LAETARE 
O godz. 15.00 nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym.  
PONIEDZIAŁEK – (28.04)  
8.30 Różaniec 
9.00 Msza św. z nauką ogólną  
17.30 Adoracja Najświętszego i okazja do spowiedzi św.  
18.00 Msza św. z nauką ogólną.   Po Mszy św. nauka stanowa dla małżeństw 
WTOREK (29.04) DZIEŃ POSTY I POKUTY 
Dzień ten jest kolejną rocznicą spalenia się kościoła drewnianego św. Grzegorz. Pamiętajmy w 
dniu o tradycji pokutnej w naszej wspólnocie. 
8.30 Różaniec 
9.00 Msza św. z nauką ogólną  
17.00 spotkanie rekolekcyjne dla dzieci  
17.30 Adoracja Najświętszego i okazja do spowiedzi św.  
18.00 Msza św. z nauką ogólną  
ŚRODA (30.04) ZAKOŃCZENIE REKOLEKCJI 
8.30 Różaniec 
9.00 Msza św. z nauką ogólną  
17.00 spotkanie rekolekcyjne dla dzieci. Podczas spotkania dzieci komunijne otrzymają 
modlitewniki „Droga do nieba”. 
17.30 okazja do spowiedzi św.  
18.00 Msza św. z nauką ogólną 
W tym dniu kolekta przeznaczona będzie na klasztor Ojców Paulinów na Jasnej Górze. 
I PIĄTEK MIESIĄCA (01.04)  
Odwiedzin chorych od godziny 8.00. Prosimy o zgłoszenie osoby chorej w zakrystii.  
O godz. 17.45 czytanie wypominek a następnie o godzinie 18.00 Droga Krzyżowa za polecanych 
w  wypominkach. Wypominki można składać zakrystii. Za pobożne odprawienie Drogi 
Krzyżowej można zyskać odpust zupełny pod zwykłymi. warunkami.  
W Borkach Wielkich: Wieczór uwielbienia dla młodzieży z nauką stanową 
I SOBOTA MIESIĄCA (02.04)  
O godz. 17.30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. O godz. 18.00 Msza św. 
V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (03.04)  
Msze święte o godz.: 8.00 i suma o 10.00. 
O godz. 15.00 nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym 
Inne ogłoszenia 
1. Przypominam, że w każdy piątek Wielkiego Postu za odmówienie modlitwy do Chrystusa 

ukrzyżowanego: „Oto ja, dobry i najsłodszy Jezu” oraz za udział w Drodze Krzyżowej, a także 
w każdą niedzielę za udział w nabożeństwie Gorzkich Żali można uzyskać odpust zupełny. 

2. W sobotę 9 kwietnia i w Niedzielę Palmową przed kościołem Panie Koła Gospodyń Wiejskich 
będą rozprowadzały palmy. Dochód ze sprzedaży przeznaczony jest na atrakcje dla dzieci w 
trakcie festynu.  

3. W związku ze zbliżającymi się świętami Wielkanocnymi Małoboreckie Krzyżoki proszą 
mieszkańców o pomoc w zbiórce wydmuszek na coroczną bramę. Zebrane wydmuszki 
prosimy przynosić do zakrystii w Niedzielę Palmową – 10 kwietnia 2022 r. Za ofiarowaną 
pomoc, składamy serdeczne Bóg zapłać! 

4. W zakrystii są do nabycia: Drogi do Nieba, przyjmowane są intencje mszalne i wypominki. 
Dziękujemy za życzliwość oraz za złożone dary. Wszystkim życzymy spokojnej i 

błogosławionej niedzieli oraz całego tygodnia. 



INTENCJE MSZALNE 27.03 – 03.04.2022 /BM/ 
IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (27.03)  
8.00. Za ++ rodziców z obu stron, za ++ dziadków i za dusze w czyśćcu cierpiące. 
10.00. Do Miłosierdzia Bożego i św. Józefa o opiekę, zdrowie, Boże błogosławieństwo 

z okazji urodzin dla Józefa i o dary Ducha Świętego w rodzinie i w rodzinach 
dzieci. 

PONIEDZIAŁEK (28. 03) 
9.00. Do Miłosierdzia Bożego o Boże błogosławieństwo dla Członków III Zakonu św. 

Franciszka, a także dla Ojców i Barci naszego klasztoru; za żyjących i za ++ 
Członków III Zakonu św. Franciszka, za ++ Ojców i Barci, którzy pracowali w 
naszej Parafii. 

18.00. Do Miłosierdzia Bożego przez wstawiennictwo Matki Bożej za + męża Henryka 
w kolejna rocznicę śmierci oraz za ++ rodziców Wiktora i Marię, za ++ z 
pokrewieństwa i za dusze w czyśćcu cierpiące. 

WTOREK (29. 03) DZIEŃ POSTU I POKUTY 
9.00. Za + Annę Wróbel w kolejną rocznicę śmierci, za ++ siostrę z bratem, za ++ z 

rodziny Wróbel. 
18.00. Za żyjących i za ++ parafian oraz za żyjących i za ++ dobrodziejów naszego 

kościoła. 
ŚRODA (30.03)  
9.00. Do Miłosierdzia Bożego za ++ Pawła, Monikę z rodzicami i rodzeństwem, za + 

Wiktora, za ++ z pokrewieństwa. 
18.00. Przez wstawiennictwo Świętych patronów i Anioła Stróża prosząc o potrzebne 

łaski z okazji urodzin syna Krzysztofa. 
CZWARTEK (31.03) 
18.00. Spotkanie rekolekcyjne dla dzieci 
I PIĄTEK MIESIĄCA (01.04)  
18.00. Droga Krzyżowa  
18.30. I. Do Najświętszego Serca Pana Jezusa w intencjach Członków Róż 

Różańcowych, oraz w intencji Parafian przyjmujących obraz Matki Bożej 
Trzykroć Przedziwnej i Rodziców modlących się różańcem za swoje dzieci. 
II. Do Miłosierdzia Bożego za + ojca i dziadka Andrzeja Brzenska, za + Józefa 
Berhof o radość życie dla nich. 

I SOBOTA MIESIĄCA (02.04) 
17.30. Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP. 
18.00. Przez wstawiennictwo Matki Bożej Wniebowziętej i św. Ojca Pio, z 

podziękowaniem za wszystkie otrzymane łaski z prośbą o dalsze zdrowie i 
błogosławieństwo Boże dla Urszuli z okazji urodzin. 

V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (03.04)  
8.00. Za żyjących i za ++ parafian. 
10.00. Z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośba o dalsze Boże błogosławieństwo 

i zdrowie w rodzinie oraz za cierpiących i chorych w rodzinie o ulgę w cierpieniu. 
 


